
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

Č. j.: 145 367/98-012002 Inspektorát č. 14
Signatura: nn6ks201 Okresní pracoviště Ostrava

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / školské zařízení: Základní umělecká škola

Sokolská 15, PSČ 702 00 Ostrava 1

IZO: 102 532 168

Ředitel školy / zařízení: Mgr. Aleš Vavrečka

Zřizovatel: Školský úřad Ostrava

Příslušný školský úřad: ŠÚ Ostrava

Termín inspekce: 4. 11. 1998

Inspektoři: Mgr. Stanislava Juchelková
Mgr. Marcela Orságová

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů (zákona 
č. 139/1995 Sb.):
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Povinná dokumentace školy vyplývající z § 38a zákona č. 258/1996 
Sb., o soustavě základních škol, středních škol a vyšších odborných 
škol (školský zákon).
Plán kontrolní činnosti.
Individuální studijní plány.
Tematické plány učiva.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Na základě závěrů komplexní inspekce ze dne 27. - 30. dubna 1998 byla provedena 
následná kontrola přijatých opatření. Při komplexní inspekci bylo zjištěno porušení § 38a 
(ve vedení povinné dokumentace chyběly protokoly o postupových a komisionálních 
zkouškách) a § 39 odst. 1 (nebyly dodržovány učební plány) zákona č. 258/1996 Sb. 
(školský zákon).

Následnou kontrolou bylo zjištěno odstranění nedostatků vymezených v protokolu 
inspekční zprávy:

 Předmětová skladba je dodržována ve všech vyučovaných obrech.
 Hodinová dotace v hudebním i výtvarném oboru je v souladu s učebními plány.



Inspekční zpráva - str. 2

 Věková hranice přijímaných žáků v hudebním i tanečním oboru odpovídá učebním 
plánům.

 Počet žáků ve výtvarném oboru odpovídá stanovenému limitu i prostorovým 
podmínkám školy.

 Protokoly o postupových a komisionálních zkouškách v hudebním oboru byly 
zavedeny od školního roku 1997/98.

ZÁVĚRY

Následnou kontrolou bylo zjištěno odstranění nedostatků ve všech kontrolovaných 
oblastech. 

V průběhu inspekce nebylo zjištěno porušení právních norem.

V  Opavě dne 5. 11. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu Mgr. Stanislava Juchelková v. r.

členové týmu Mgr. Marcela Orságová v. r.

Přílohy:  -

Inspekční zprávu jsem převzal dne  16. listopadu 1998

razítko

Podpis ředitele školy  Mgr. Aleš Vavrečka v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.

Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: ‘SÜ Ostrava 19. 10. 1998 145 382/98-012002



Inspekční zpráva - str. 3




